持在線教育、遊戲、線上對應線下購物及娛樂擴展部署多項創新服務。AR技術的

四個類別包括 (i)圖像處理及識別；(ii)追蹤及光學流動；(iii)人臉識別及特徵識別；

及 (iv)透視、變形、回放及其他相關技術。

根據賣方提供的目標集團管理賬目，第二目標公司截至二零一四年及二零一五年

十二月三十一日止兩個年度的財務資料如下：

截至二零一五年

十二月三十一日

止年度

截至二零一四年

十二月三十一日

止年度

港元 港元

除稅前（虧損）淨額 (6,203,000) (3,111,000)

除稅後（虧損）淨額 (6,203,000) (3,111,000)

根據賣方提供的目標集團管理賬目，第二目標公司於二零一五年十二月三十一日的

未經審核資產總值及資產淨值分別約為 1,224,000港元及 2,345,000港元。

於完成後，目標集團將成為本公司的全資附屬公司。因此，目標集團的財務業績將

綜合入本集團的財務報表。

第一買方的資料

第一買方主要從事移動方案業務及打造會員購物社群SHOPPO以及運用擴增實境、

近距離感測及室內定位領域的前沿技術。第一買方已開發出流行的線上對應線下

(O2O)移動平台，如SHOPPO及 iButterfly。

– 14 –

根據第一買方及其附屬公司的管理賬目，第一買方及其附屬公司截至二零一四年及

二零一五年十二月三十一日止兩個年度的財務資料如下：

截至二零一五年

十二月三十一日

止年度

截至二零一四年

十二月三十一日

止年度

港元 港元

除稅前（虧損）╱溢利淨額 (35,939,000) 25,780,000

除稅後（虧損）╱溢利淨額 (35,571,000) 21,823,000

根據第一買方及其附屬公司的管理賬目，第一買方及其附屬公司於二零一五

年十二月三十一日的未經審核資產總值及負債淨值分別約為 24,058,000港元及

(12,360,000)港元。於完成後，第一目標集團將成為第一買方的全資附屬公司。因

此，第一目標集團的財務業績將綜合入第一買方的財務報表。

於本公佈日期，第一買方為本公司的全資附屬公司。完成發行全部獎勵股份後，按

第一買方的現時股權架構，本公司於第一買方的股權將由 100%攤薄至 75.4%，而第

一買方仍將為本公司的非全資附屬公司。因此，第一買方的經營業績及財務狀況將

繼續計入本集團的綜合財務報表。

– 15 –

本公司股權架構的變動

假設本公司股本並無進一步變動，下文說明本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨配

發及發行代價股份後的股權架構（假設全部代價股份已獲歸屬）：

股東 於本公佈日期

緊隨配發及發行代價股份後

（假設完成前本公司已發行

股本將不會出現任何變動）

股份數目

股權概約

百分比 股份數目

股權概約

百分比

主要股東及董事

DJM Holding Ltd.(1) 191,078,100 38.76% 191,078,100 38.68%

Fitter Property Inc.(2) 19,021,700 3.86% 19,021,700 3.85%

Eagle World

 International Inc.(3) 13,918,819 2.82% 13,918,819 2.82%

IDG集團 78,333,320 15.89% 78,333,320 15.86%

劉德建 (4) 1,995,819 0.40% 1,995,819 0.40%

劉路遠 (5) 26,541,819 5.38% 26,541,819 5.37%

鄭輝 (6) 1,411,800 0.29% 1,411,800 0.29%

陳宏展 11,111,819 2.26% 11,111,819 2.24%

曹國偉 579,500 0.12% 579,500 0.12%

李均雄 718,519 0.15% 718,519 0.15%

廖世強 117,019 0.02% 117,019 0.02%

其他股東

第一賣方 1,838,343(7) 0.37% 2,476,658 0.50%

僱員獲配發人 772,314(7) 0.16% 1,221,620 0.25%

其他公眾股東 145,532,304 29.52% 145,532,304 29.45%

總計 492,971,195 100% 494,058,816 100%

附註：

1. DJM Holding Ltd.分別由劉德建及鄭輝擁有 95.36%及 4.64%權益。

2. Fitter Property Inc.由鄭輝全資擁有。

– 16 –

3. Eagle World International Inc.由Flowson Company Limited全資擁有，而鄭輝擁有Flowson

Company Limited全部已發行股份的投票權。

4. 除上文附註 1所披露於本公司的間接股權外，劉德建亦為 1,798,800股股份的實益擁有人及

197,019股股份信託的受益人。

5. 劉路遠作為信託受益人持有合共 26,541,819股份。

6. 除上文附註 1、2及 3所披露於本公司的間接股權外，鄭輝亦為 1,411,800股股份的實益擁有人。

7. 該等股份為根據二零一四年股份購買協議配發予第一賣方及若干僱員獲配發人的代價股份。

訂立股份購買協議的理由及裨益

本集團主要在中國從事網絡遊戲及移動互聯網應用的開發及運營。

就整個集團（包括本集團根據二零一四年股份購買協議收購而來的第一買方）而言，

第一目標集團及第二目標公司在擴增實境 (AR)及智能位置感測平台 (starbeacon)領

域擁有高度相關的世界一流技術組合。

隨著Cherrypicks Group擴展至在線教育及線上對應線下領域，第一目標集團在智能

位置感測平台 (starbeacon)擁有的技術組合將加快本公司完成資源部署。Starbeacon